
Smlouva o výpůjčce

Hasičský zách(ánný sbor Moravskoslezského kraje

EVIDENCE SMLUV
, bP' l

"""' "^' JÝ°/ h/?
poř.čislo rok dcba ;:!néní

PONY AUTO trend s.r.o Ev.Cislo v SSD
Vídeňská 101/119, Brno 619 00
IČO: 25355988, DIČ: CZ25355988
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 49503
zastoupená: Ing. Olgou Haitl, prokuristou
Kontaktní osoby: tel.

tel
tel.

Dále jen ,,půjčitel"

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezkého kraje
výškovická 40, Ostrava- Zábřeh 700 30
IČO: 70884561, DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
zastoupený: plk. Ing. VladimIrem Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS Moravskoslezského kraje

Kontaktní osoby:

Dále jen ,,vypůjčitel"

tel.
tel.

uzavÍrajÍ podle ustanoveni § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tuto smlouvu o výpůjčce movité věci:

1.

2,

3.

4,

l. Předmět výpůjčky
půjčitel je vlastníkem této movité věci: Airboat ASAR 8, k němu příslušný vozík pro přepravu a
další přÍs|ušenství (kotvy, lana, apod.), v celkové hodnotě 3 200 000,- KČ bez DPH (dále také
,,předmět výpůjčky").
půjčitel přenechává touto smlouvou předmět výpůjčky, kterým jsou věci uvedené v odst. 1,
vypůjčiteli do bezplatného užIvánL
vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky v souladu s účelem a za podmínek uvedených
v této smlouvě a vrátit jej půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat nebo v dalších případech
stanovených touto smlouvou, nejpozději vŠak do konce sjednané doby výpůjčky.
Provozní náplně (zejména palivo) nejsou součástí předmětu výpůjčky. Při vráceni předmětu
výpůjčky budou provozní náplně vypůjčitelem doplněny do původního množství (uvedeného
v předávacím protokolu podle bodu Ill. odst. 2).

ll. ÚČel výpůjčky

Účelem výpůjčky podle této smlouvy je poskytnutí předmětu výpůjčky vypůjčiteli k jeho výcvikové
činnosti, k testováni a ověření provozních vlastnosti předmětu výpůjčky.

Ill. Předáni předmětu výpůjčky

1, Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli předán ve stavu způsobilém k řádnému užÍvání
neprodleně po uzavřeni této smlouvy, a to v sIdle vypůjčitele na úl. výškovická 40, 700 30

f



2.

3.

4.

1.

2.
3.

4.

5.

Ostava-Zábřeh. Konkrétni termín předáni a převzetí předmětu výpůjčky bude dohodnut
zástupci smluvních stran (kontaktními osobami uvedenými v úvodu této smlouvy).
O předáni předmětu výpůjčky bude sepsán předávací prokotol podepsaný předávajíchn a
přebirajÍcÍm zástupcem každé ze smluvních stran.
půjčitel je povinen při předáni předmětu výpůjčky poučit vypůjčitele, jak předmět výpůjčky
užívat, seznámit vypůjčitele s jeho obsluhou a specifickými požadavky na údržbu.
Současně s předáním předmětu výpůjčky bude vypůjčiteli předána průvodní dokumentace
k předmětu výpůjčky, zejména originá| Lodního osvědčení plavidla vnitrozemské plavby č.
600 203 pro plavidlo ASAR8 a také osvědčeni o registraci vozidla pro přivěs SPZ 887 6328
s|ouŽÍcÍ k přepravě plavidla. vypůjčitel je povinen v případě ztráty nebo odcizeni těchto
dokumentů neprodleně informovat půjčitele.

lV. Doba výpůjčky
Tato smlouva o výpůjčce je uzavírána na dobu určitou 3 měsíců, která běží od okamžiku
převzetí předmětu výpůjčky podle bodu Ill. této smlouvy.
výpůjčka podle této smlouvy skonči uplynutím sjednané doby výpůjčky.
Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu.
výpověď' musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. výpovědní lhůta je 7
dnů a začíná běžet doručením výpovědi druhé smluvní straně.
V případě ukončeni výpůjčky podle odst. 2 nebo 3 bude smluvními stranami sjednán
konkrétni termín vrácení předmětu výpůjčky. půjčitel si ve sjednaný termín převezme
předmět výpůjčky od vypůjčitele, a to v sIdle vypůjčitele. O předání a převzetí (vrácení)
předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol podepsaný předávajlchn a přebírajÍcÍm
zástupcem každé ze smluvních stran.
půjčitel může okamžitě ukončit užÍvacívztah podle této smlouvy a domáhat se předčasného
vráceni předmětu výpůjčky i před skončením sjednané doby výpůjcky, neplnřli vypůjčitel
řádně a včas své povinnosti, a to zejména neužívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky řádně nebo
užívá-li jej v rozporu s účelem, ke kterému má sloužit. vypůjčitel je v tomto případě povinen
vrátit předmět výpůjčky nejpozději do 2 dnů ode dne, kdy byl půjčitelem k jeho vrácení
písemně vyzván.

v. pojištěni

půjčitel prohlašuje, že má sjednáno havarijní pojištěni plavidel a pojištění odpovědnosti za škodu
z provozu plavidel, které se vztahuje také na předmět výpůjčky a jeho užÍvánivypůjčite|em.

VI. Zaškoleni uživatelů

půjčitel se zavazuje bezúplatně zajistit proško|enj 10 osob - uživatelů předmětu výpůjčky. ProškolenI
proběhne před předáním předmětu výpůjčky podle bodu Ill. této smlouvy, a to v rozsahu 3 dnů
(celkem 22, 5 hodin), jeho součástí bude teorie i praktická část. jmenný seznam osob, které byly
proškoleny, bude součástÍpředávaciho protokolu podle bodu |||. odst. 2 této smlouvy.

1.
VIl, Další práva a povinnosti smluvních stran

zjistí-li vypůjčitel v době výpůjčky jakékoli vady předmětu výpůjčky, je povinen neprodleně,
nejpozději však do 48 hodin po zjištěnívady, informovat půjčitele (telefonicky nebo e-mailem
prostřednictvím kontaktních osob uvedených v úvodu této smlouvy). Jde-li o vadu, která



2.

3.

4.
5.

6.

7.

8,

9.

10.

1.

2.

3.

4,

bránívypůjčite|i v řádném uživánÍ předmětu výpůjčky podle této smlouvy, půjčitel je povinen
zajistit bezodkladné odstraněnitakové vady a vypůjčitel je povinen umožnit odstraněnivady.
V případě poruchy předmětu výpůjčky nebo jakékoli škody na předmětu výpůjčky, která
vznikne v době výpůjčky podle této smlouvy, bude postupováno obdobně podle odst. 1.
vypůjčitel je povinen zajistit, aby s předmětem výpůjčky nemanipulovaly jiné osoby než
osoby proškolené podle bodu VI. této smlouvy.
vypůjčitel je povinen kdykoliv umožnit půjčiteli přístup k předmětu výpůjčky.
vypůjčitel není oprávněn předat předmět výpůjčky k užívánÍ (výpůjčka, nájem apod.) třetím
osobám.
vypůjčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele provádět jakékoliv zásahy do
konstrukce předmětu výpůjčky.
vypůjčitel neodpovídá za žádné škody (poruchy, vady...), které vzniknou na předmětu
výpůjčky v době výpůjčky, svýjimkou škod způsobených úmyslně.
Vypůjčitel se zavazuje vrátit předmět výpůjčky v terminu sjednaném podle této smlouvy a ve
stavu, v jakém se předmět výpůjčky nacházel při jeho převzetí vypůjčitelem s přihlédnutím
k běžnému opotřebenlvzni|(|ému při užÍvánj předmětu výpůjčky v souladu s touto smlouvou.
Pro přepravu předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen používat pouze vozík pro přepravu
lodí, který je součásti předmětu výpůjčky.
vypůjčitel po ukončeni výpůjčky podle této smlouvy předá půjčiteli písemnou zprávu o
průběhu výpůjčky.

VIII. Závěrečná ujednání
Právnívztahy mezi půjčitelem a vypůjčitelem neupravené touto smlouvou se řÍdÍpřís|ušnými
ustanoveními občanského zákoníku.
Smluvní strany prohlašujI, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim známé
skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření této smlouvy
nebo k plněni z této smlouvy vyplývajíchnu.
Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatků k této smlouvě, které
budou vzestupně čIslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.
Odpověď' některé ze smluvních stran podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem
nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavřenitéto smlouvy, ani když podstatně nemění
podmínky nabídky.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních
stran obdrží po jednom stejnopisu.

5.

V Hranicích dne 17.10.2017

PONYAUTO trend s.r.o.
Vídeňská 101/119, 619 00 Brno

DIČ: CZ25355988

za půjčitele
Mgr.Sedláček Oldřich, t

jednatel
PONY AUTO trend s.r.o.

V Ostravě dne ú<

plk. Ing. Vladimir Vlček, Ph.D.,
ředitel

HZS Moravskoslezského kraje
ňasAíský e. hraunýsbor

V

výškovická 'lq
700 30 Ostrmm - ZRt7ch "'


